
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 692/2019 - GP.

Porto Ferreira, 1º de outubro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVOBRAGACOlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 341/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, seguem anexas

informações da Sra. Claudia Regina Lopes Aguiar, Secretária de

Educação.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

SALDA~S COUGO
Vice-Prefeito em Exercício

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015
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PORTO FERREIRA

Ofício n? 599/2019 - SEDUC

Porto Ferreira/SP, 27 de setembro de 2019.

Prezado Senhor
SALDANHA LEIVASCOUGO
Exmo. Prefeito Municipal em exercício de Porto FerreirajSP

Ref.: Resposta ao Requerimento de n? 341/2019 de autoria do nobre Vereador Sérgio Rodrigo
de Oliveira.

Exmo. Prefeito em exercício,

Vimos pelo presente ofício, apresentar resposta ao Requerimento
Legislativo de n" 341/2019, de autoria do nobre vereador Sérgio
Rodrigo de Oliveira versando sobre informações acerca de
modificações em holerites.

Aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de estima e
consideração.

Secretárí
/)~

CNPJ: 45.339.363/0001-94
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PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
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SECRETARIADE EDUCAÇÃO
PORTO FERREIRA

Porto FerreirajSP, 27 de setembro de 2019.

Prezado Senhor
SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
Exmo. Vereador da Comarca de Porto FerreirajSP
Ref.: Requerimento Legislativo nO341/2019

Ilmo. Vereador,

Vosso requerimento aborda fato relativo alterações em informações
constantes em holerites dos servidores públicos.

Inicialmente, ressaltamos que a Secretaria de Educação não promoveu
alterações nos documentos relativos aos servidores nela lotadas.

Segundo informações prestadas pela Divisão de Recursos Humanos da
Secretaria de Gestão, a Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
promoveu a alteração do sistema de processamento de dados de
recursos humanos, alterando-se o sistema ''CONAM'' pelo sistema
"PRESCON".

A alteração havida redundou na alteração do layout do holerite dos
servidores públicos, o que motivou o respeitável requerimento
legislativo em voga.

Ilustríssimo Vereador, acreditamos serem essas as informações
pertinentes sobre o tema abordado em vosso respeitável
requerimento.

Todavia, colocamo-nos a inteira disposição de V.Exa. para, julgando U
necessário, complementarmos informações e ou documentos. Ô -
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Aproveitamos a oportunidade para renovar protesto de estima e
consideração, despedindo-nos atenciosamente.
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